Проектвнесен председателемМуниципального советаЧернянского района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
___________Шестая __________ сессия первого созыва

Р ЕШ Е Н И Е
26 декабря 2025 г. № 114

О протесте прокурора Чернянского района от 09.12.2025 г.№ 7-02-2025/599 на решение земского собранияРусскохаланского сельского поселения

В соответствии с Уставом Чернянского муниципального округа
Белгородской области, решением Совета депутатов от 26.09.2025 г. № 10 «О
вопросах правопреемства», статьями 84 и 85 Регламента Совета депутатов
Чернянского муниципального округа Совет депутатов Чернянского
муниципального округа

решил:
1. Протест прокурора Чернянского района от 09.12.2025 г.

№ 7-02-2025/599 на решение земского собрания Русскохаланского сельского
поселения удовлетворить, согласиться с выводами по результатам проверки о
несоответствии утвержденной схемы теплоснабжения Федеральному закону
от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлению
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях
к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

2. Решение земского собрания Русскохаланского сельского поселения
от 01.07.2025 г. № 32/99 «Об актуализации схемы теплоснабжения
Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области на 2021-2031 годы (актуализация на 2026 год)»
признать утратившим силу.

2
3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании

«Приосколье 31» (http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU) и разместить на
официальном сайте Чернянского муниципального округа Белгородской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Определить, что настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

5. Направить настоящее решение прокурору Чернянского района
Васютину Ю.В. в день его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципального
округа по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам
местного самоуправления.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округаБелгородской области М.В. Чуб

Глава Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области С.А. Морозов

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU/